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Kantata Nieszporna  
Tarnów. Ziemia - Przystań Miłości 
To będzie bezprecedensowe wydarzenie - pierwsze w histo-
rii miasta tarnowskie (nie tylko z nazwy) dzieło muzyczne na 
tak szeroką skalę! Pomysłodawcą, kompozytorem i dyrygen-
tem „Nieszporów” jest ks. Przemysław Pasternak, założyciel 
działającego przy Parafii Księży Misjonarzy w Tarnowie chóru 
- Capella Tarnoviensis. Muzykę stworzył wspólnie z Bartło-
miejem Szułakiewiczem, do tekstów Barbary Chomko. Do 
projektu zostały zaangażowane również: chór LO oraz chór 
Akord z Mielca. Oba chóry prowadzi Paweł Lis. Łączna suma 
chórzystów śpiewających w Nieszporach będzie wynosiła 
160, zaś skład orkiestry wyniesie 60 muzyków, wśród których 
zagrają młodzi, utalentowani uczniowie Szkoły Muzycznej 
I i II stopnia w Tarnowie, studenci Akademii Muzycznych oraz 

zawodowi muzycy. Każdy utwór będzie wzbogacony śpiewem soli-
stów. Spośród utworów, 3 psalmy nawiązują do historii Tarnowa.

Premiera: Tarnowski Rynek, 7 czerwca, godz. 20:00

Tarnowianie uczczą Romana Brandstaettera
Urodzony w Tarnowie i emocjonalnie przez całe życie związany z na-
szym miastem wybitny pisarz, poeta, dramaturg i tłumacz doczekał 
się swojego pomnika. Jego odsłonięcie nastąpi w dniu 10 czerwca br., 
u zbiegu ulic Wałowej i Rybnej. 
Uroczystość jest okazją do przypomnienia postaci wielkiego Tarno-
wianina. Teatr im. L. Solskiego przypomni m.in. napisany przez niego 
dramat „Upadek kamiennego domu”, w reżyserii Kazimierza Brauna, 
z którym z kolei będzie można się spotkać podczas wieczoru autor-
skiego związanego z najnowszą książką reżysera „Listy na Babilon. Pis-
ma przypomniane i odszukane” (piszemy o tym w dziale „Książki”).
Roman Brandstaetter (1906-1987) urodził się w Tarnowie, 
w żydowskiej rodzinie inteligenckiej. Jego dziadek, Mordechaj Dawid 
Brandstaetter był właścicielem tłoczni oleju lnianego w Tarnowie, jak 
również znanym nestorem literatury hebrajskojęzycznej, autorem 

wielu opowiadań i nowel. Brandstaetter ukończył szkołę 
powszechną oraz Gimnazjum Męskie im. Kazimierza Bro-
dzińskiego w Tarnowie, a egzamin dojrzałości zdał w 1924 
r., w Krakowie. Tam też studiował filozofię i filologię polską 
na Uniwersytecie Jagiellońskim. Już w czasie studiów zade-
biutował jako poeta. 
Po ukończeniu studiów przebywał w latach 1929-1931 na 
rządowym stypendium w Paryżu, gdzie prowadził badania 
nad działalnością polityczno-społeczną Adama Mickiewi-
cza. Praca ta zaowocowała tytułem doktora filozofii, który 
otrzymał w 1932 r. Po powrocie z Paryża, pracował jako na-�



uczyciel języka polskiego, później podjął pracę literacką i publicystycz-
ną drukując w Kurierze Literacko-Naukowym i Miesięczniku Żydow-
skim. Wydał również szkice historyczno-literackie. Krótko po wybuchu 
II wojny światowej Roman Brandstaetter przeniósł się do Wilna, gdzie 
w 1940 roku poślubił Tamarę Karren. Po kilkumiesięcznym pobycie 
w Wilnie oboje z żoną udali się do Jerozolimy, poprzez Moskwę, Baku, 
Iran i Irak. W tym czasie powstał pierwszy z dramatów Brandstaettera 
zatytułowany „Kupiec warszawski” (1940-1941). W Jerozolimie autor 
początkowo współpracował z hebrajskimi wydawnictwami, prasą 
i teatrem. Następnie otrzymał posadę w nasłuchu radiowym Polskiej 
Agencji Telegraficznej, gdzie pracował aż do czasu swojego wyjazdu 
z Palestyny. W okresie 1941-1946, napisał pięć kolejnych dramatów, 
których nigdy nie wystawił na scenie. Wtedy też powstał „Powrót syna 
marnotrawnego”, jeden z jego najwybitniejszych dramatów. 
W 1945 rozszedł się z żoną Tamarą, rok później wyjechał do Egiptu, 
a stamtąd do Rzymu, gdzie przyjął chrzest i poślubił Reginę z Brochwi-
czów-Wiktorównę. We Włoszech, zainspirowany postacią św. Francisz-
ka i pięknem Asyżu, napisał prozatorskie „Kroniki Asyżu” (1947) oraz 
misterium „Teatr Świętego Franciszka” (1947). Tam też stworzył kolejne 
dramaty: „Noce narodowe” (1946/1947) i „Przemysław II” (1948). Po 
powrocie do Polski w 1948, zamieszkał w Poznaniu, gdzie otrzymał 
posadę kierownika literackiego Teatru Polskiego, a następnie Teatru 
Wielkiego. W 1950 Brandstaetter przeniósł się do Zakopanego, gdzie 
spędził 10 lat. Tam stworzył m. in. „Upadek Kamiennego domu” (1950). 
W 1960 r. powrócił do Poznania i oddał się wyłącznie pracy literackiej. 
Zmarł na zawał serca 27 września 1987 roku.

Uroczystości z okazji odsłonięcia pomnika Romana Brandstaettera: 
9 czerwca 
godz. 17:00 - Sala Lustrzana - Uroczysta sesja naukowa: Roman 
Brandstaetter – życie w cieniu krzyża
10 czerwca
godz. 12:00 - róg ulic Wałowej i Rybnej - odsłonięcie pomnika
godz. 17:00 - Tarnowski Teatr im. L. Solskiego - wspomnienie o Roma-
nie Brandstaetterze
godz. 18:00 - Tarnowski Teatr im. L. Solskiego - spektakl „Upadek ka-
miennego domu”
Organizatorzy: Urząd Miasta Tarnowa, 11 Gimnazjum im. R. Brandstaettera, Ze-
spół Szkół Plastycznych, Tarnowski Teatr.

 Dni Tarnowa: 13 – 15 czerwca
Organizowanej co dwa lata imprezie w tym roku nadano niespoty-
kany dotąd rozmach: „Zdærzenia 2008” obejmować będą szereg 
koncertów, spektakli ulicznych, wernisaży, prezentacji, tak aby mogły 
być „świętem sztuki” dla wielu Tarnowian i gości o różnych gustach �



i upodobaniach. Będzie zatem dobra zabawa, spotkania z najlepszy-
mi wykonawcami, możliwość poznania nowych nurtów w sztuce ale 
też i okazja powrotu do sentymentalnych wspomnień – a wszystko 
to podczas kilkudziesięciu większych i mniejszych imprez, które od-
bywać się będą m.in. na trzech scenach: Placu Sobieskiego, Placu Ryb-
nym i Rynku. Osobne propozycje przygotowały także poszczególne 
miejskie instytucje (piszemy o nich m.in. w dziale „Książki”).
Nieprzypadkowo dobrano również nazwę imprezy: „Zderzenia – Zda-
rzenia” – muzyka młodego pokolenia zetknie się bowiem ze złotymi 
przebojami sprzed lat, rock z propozycjami ludowymi i regionalnymi, 
kultura średniowieczna ze współczesnością – zaprezentowane zosta-
nie uzbrojenie z XII i XIV wieku oraz współczesne uzbrojenie i sprzęt 
polskich sił zbrojnych; muzyka zderzy się z teatrem i plastyką, sztuka 
amatorska i uliczna z profesjonalną, kultura polska – z węgierską i sło-
wacką.

 13 czerwca (piątek)    
Zamek Tarnowski – prelekcja dr Krzysztofa Moskala towarzysząca 
otwarciu wystawy przygotowanej przez MBP. W spotkaniu weźmie 
udział Bractwo Rycerskie „Gladii Amici” – Miejska Biblioteka Publiczna, 
Czytelnia Naukowa, ul. Krakowska 3, godz. 13:00
Jarmark Galicyjski (Targi) – Plac Rybny – od godz. 15:00
Dzień Dobry Tarnów – inauguracja „Zderzeń”, wręczenie Nagród Mia-
sta Tarnowa w dziedzinie kultury – Sala Lustrzana, godz. 17:00
Tarnowskie impresje artystów europejskich – Rynek 3 – kolaż; Galeria 
BWA Pasaż Tertila – wystawa prac – godz. 18:30
Zapamiętane miasto – Tarnów w obiektywie wybitnych fotografików 
i fotoreporterów – plener i wystawa (Wojciech Prażmowski, Jan Mo-
rek, Janusz Rasikoń, Wojciech Druszcz, Andrzej Baturo, Jan Bortkiewicz, 
Karina Łopieńska – Pasaż Tertila, godz. 18:30
Tarnowska Scena – koncert gwiazd: Anaconda, Dzika Kiszka, Bardzo 
Orkiestra, Anvision, Totentanz, ZIYO – Rynek, godz. 19:00

 14 czerwca (sobota)    
Jarmark Galicyjski (Targi) – Plac Rybny, od godz. 10:00
Piknik taneczny - pokazy zespołów artystycznych tarnowskich szkół 
podstawowych – Amfiteatr, godz. 10:00 – 15:30
Obchody 480-tej rocznicy pobytu na tarnowskim zamku króla Jana 
Zapolyi (finał „Zamkomanii 2008” – stowarzyszenie „Zamek Tarnow-
ski”) – uroczyste wejście na zamek króla, tańce, pokazy walk rycerskich, 
strzelanie z łuku biesiada – Bractwo Rycerskie „Gladii Amici”, opowieści 
historyków o tamtych wydarzeniach – Ruiny tarnowskiego zamku, ar-
senał – godz. 10:00 – 13:00
Pokazy rzemiosła artystycznego, rękodzieła węgierskiego – Plac przed 
Muzeum Etnograficznym, od godz. 12:00�



Zawody samochodowe „Super Oes Tarnowski” o puchar Prezydenta 
Miasta Tarnowa – ul. Starodąbrowska, godz. 12:00
Niezależna Scena Młodych: koncerty grup młodzieżowych, przegląd 
lokalnych artystów związanych z kulturą uliczną, koncert CZUBAND 
– Plac Sobieskiego, godz. 12:30 – 19:00
Pokaz sprzętu i uzbrojenia Sił Zbrojnych RP – Płyta Rynku, godz. 12:30 
– 15:00
Graffiti Session – pomysł na jedyny niepowtarzalny design autobusu 
– Plac Kazimierza, godz. 13:00
Intronizacja Króla Kurkowego – Rynek, godz. 13:00
Tarnów dzieciom: Estrada młodych. Występy zespołów tanecznych 
i wokalnych, konkursy z nagrodami, zabawy – Plac Rybny, godz. 13:30 
– 19:00
Parada Różności „Sztuka ulicy” – teatry uliczne, happeningi, parada 
Teatru KTO – ulice Starego Miasta, godz. 14:00 – 18:00
Miasteczko rycerskie – tańce dworskie, zabawy plebejskie, turniej ry-
cerski o srebrny miecz – Płyta Rynku, od godz. 15:00
III Maraton Tańca Towarzyskiego – Amfiteatr Letni, godz. 16:00 – 22:00 
(Maraton w Klubie „Gwiazda” do 4:00 rano)
Uroczyste odsłonięcie kopijnika poświęconego Norbertowi Lippócze-
mu za bramą Seklerów – ul. Krakowska, godz. 16:00
Finał Parady Różności – teatry uliczne, ogłoszenie wyników plebiscytu 
„Cztery karty z Talii” - Rynek, godz. 18:00 – 19:00
Otwarcie wystawy rzemiosła węgierskiego – Muzeum Etnograficzne, 
godz. 17:30
VIII Tarnowska Olimpiada Przedszkolaków – Hala Sportowa „Jaskółka” 
- od 10:00
Wystawa „Jan Tarnowski – hetman wielki koronny” – MBP, Galeria 
Niebieska, ul. Krakowska 4
Wystawa „Zamek Tarnowski” – MBP, Czytelnia Naukowa, ul. Krakowska 4
Mistrzostwa Polski Juniorów we Wspinaczce Sportowej – Hala TOSiR, 
ul. Krupnicza - od 10:00
Koncert gwiazd: Przystanek Mrówkowiec, Cafe, Sofa, Andrzej Smolik  z 
zespołem – Rynek, godz. 19:00

 15 czerwca, (niedziela)    
Mistrzostwa Polski Juniorów we Wspinacze Sportowej – Hala TOSiR, 
ul. Krupnicza - od 10:30
Pokazy rzemiosła artystycznego, rękodzieła węgierskiego – Plac przed 
Muzeum Etnograficznym, od godz. 10:00
Jarmark Galicyjski (Targi) – Plac Rybny, od godz. 10:00
V Małopolski Zlot BMW: prezentacje, konkurs na najładniejszy samo- �



chód zlotu o puchar Prezydenta Miasta Tarnowa – Rynek, godz. 11:00
Folklor na Rynku: Świerczkowiacy, Kasinianie-Zagórzanie – Rynek, sce-
na, godz. 10:00 – 13:30
Piknik Europejski; konkursy, występy zespołów folklorystycznych i ka-
pel: Hajduk, Wataha, Kasinianie-Zagórzanie, Tarnowskie Franty, Siklawa 
– Plac Rybny, godz. 10:45 – 19:00
Zawody deskorolkowe „Skateboarding is not a crime”; pokaz polskiej 
czołówki skateboardingu – Rynek, od godz. 12:30
EURO-SPEEDWAY – Stadion Miejski w Tarnowie – Mościcach, godz. 
15:00 – 20:00; Międzynarodowy Turniej Żużlowy „Young Guns” – godz. 
15:00; Turniej sidecarów – godz. 17:00; Motocross – godz. 18:00; Auto-
Speedway – godz. 19:00
Cztery Karty z Talii – finał plebiscytu na najlepsze przedstawienie 
i aktora sezonu 2007/2008 - prezentacja nagrodzonego spektaklu 
– Tarnowski Teatr, godz. 18:00
Występ kabaretu Koń Polski – Rynek, godz. 18:00
Szafa Gra: muzyka z lat sześćdziesiątych i siedemdziesiątych – Rynek, 
godz. 19:30
Koncert gwiazd: Jose Torres z zespołem – Rynek, godz. 21:00

Dni Pamięci Żydów Galicyjskich  
„Galicjaner Sztetl”
Połowę mieszkańców przedwojennego Tarnowa, blisko 20 
tysięcy osób stanowili Żydzi, zamordowani podczas II woj-
ny światowej przez niemieckich okupantów. Organizowane 
od lat przez Muzeum Okręgowe w Tarnowie i Tarnowski 
Komitet Opieki nad Zabytkami Kultury Żydowskiej „Dni Pa-
mięci Żydów Galicyjskich” poprzez wystawy, koncerty i inne 

przedsięwzięcia przypominają nam o nieodległym przecież współist-
nieniu obok siebie dwóch narodów, związanych setkami lat wspólnej 
historii. Dziś przedsięwzięcie to, choć organizowane także w innych 
miastach naszego regionu, stało się jedną z wizytówek Tarnowa.
Tegoroczne „Galicjaner Sztetl” odbywają się w ramach realizacji projek-
tu „Wspomnienia ocalone z ognia” współfinansowanego przez Unię 
Europejską w ramach programu „Europa dla Obywateli” 2007-2013

Program:

19 czerwca 2008 (czwartek), godz. 12:00, Buczyna (Zbylitowska Góra) 
Inauguracja Dni Pamięci Żydów Galicyjskich „Galicjaner Sztetl” - nabo-
żeństwo oraz modlitwa duchownych: żydowskiego i katolickiego w in-
tencji pamięci ofiar, Żydów tarnowskich zamordowanych w czerwcu 
1942 roku na terenie lasu Buczyna.

�



więcej na www.akcenty.intarnet.pl

19 czerwca 2008 (czwartek), godz. 21:00, Tarnów
„Koncert pod bimą” - zespół Ciaci Vorba z Lublina

22 czerwca 2008 (niedziela), godz. 21:00, Tarnów
„Koncert pod Bimą” - zespół Nazzar z Krakowa

29 czerwca 2008 (niedziela), godz. 10:00 – 13:00
„Dzień otwartej bramy cmentarza” - zwiedzanie cmentarza 
żydowskiego w Tarnowie z przewodnikiem.

29 czerwca 2008 (niedziela), godz. 19:00, Bobowa i Ryglice
Simcha Keller - „Opowieści chasydzkie” - koncert w synago-
dze w Bobowej.
Zespół Nazzar – koncert w Ryglicach

6 lipca 2008 (niedziela), Tarnów, godz. 19:00
„Koncert pod Bimą” - kantor Benzion Miller

Bezan
Ogólnopolski Przegląd Piosenki Żeglarskiej wypływa w swój 23. rejs 
– pod banderą Tarnowskiej Artystycznej Konfraterni. I znowu bryza 
morska rozpryskiwać się będzie, wiatr żaglami łopotać, pieśń nieść… 
Ale nieco inaczej, bardziej kameralnie, łącząc poezję z rumem i wspi-
nając po skrzydlatych wantach (przegląd rozpocznie się w ramach 
popularnego cyklu „Na skrzydłach po drabinie”). Na tym „Żeglarskim 
rendez vous” pośród pieśni ludzi morza – a wystąpią wówczas zespoły 
„Seagars” i „The Cotton” – usłyszeć będzie można również frazy poezji 
tarnowskiego żeglarza i konstruktora Władysława Bożka.

Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a,  
20 czerwca, godz. 19:30

Natomiast 21 czerwca, tym razem na Campingu 202 – „Ahoj! Żagle 
staw!” – czeka nas biesiada żeglarska z udziałem znanych krajowych ze-
społów. Na redę miasteczka portowego wypłyną: „Bukanierzy”, „Mę-
ski Punkt Widzenia”, „Sąsiedzi”, „Seagars” i tarnowski „The Cotton”. 
Rozbrzmiewać będą pełne energii i humoru klasyczne szanty, pieśni 
kubryku , ballady i folk. Nie zabraknie także atrakcji i niespodzianek dla 
sympatyków tego gatunku muzyki i żeglarstwa w ogóle, a zapewnią je 
m.in. aktorzy Teatru Nie Teraz, młodzież Targu Słów z Pałacu Młodzieży, 
Tarnowski Yacht Club AZOTY i Okręgowy Związek Żeglarski. 
Nauczymy się wiązać węzły, pływać i tańczyć... Informacje 
o poszczególnych zespołach – w dziale „Muzyka”.

Camping 202, ul. Piłsudskiego, 21 czerwca, godz. 17:00

�



Towarzystwo Pana Brzechwy
Spektakl muzyczny prezentujący najlepsze utwory Jana Brzechwy.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,  
3, 4, 17 czerwca, godz. 11:00

Lewe interesy
Farsa kryminalna Robina Hawdona w  reżyserii Jerzego Bończaka ze 
Zdzisławem Wardejnem w jednej z głównych ról.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,  
5 czerwca, godz. 11:00, 20 i 21 czerwca, godz. 18:00

Upadek kamiennego domu
Inscenizacja dramatu Romana Brandstaettera, w reż. Kazimierza Brauna.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,  
7 czerwca, godz. 13:00 10 czerwca, godz. 18:00 (spektakle zamknięte)

Tarnowskie Forum Kultury
Promocja księgi jubileuszowej  prof. Kazimierza Brauna „Listy na Ba-
bilon” z udziałem Kazimierza Brauna i Teresy Budzisz-Krzyżanowskiej. 
Organizatorzy: Urząd Miasta Tarnowa, Tarnowska Fundacja Kultury, 
Tarnowski Teatr. Więcej informacji w dziale „Książki”.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, 11 czerwca, godz. 13:00
Mleczarnia
W Tarnowie zagości Teatr Śląski w Katowicach ze spektaklem Jacka 
Rykały – tylko dla widzów dorosłych. Mleczarnia jest rejestracją nie-
spodziewanego spotkania w izbie wytrzeźwień, dwóch pięćdziesię-
ciolatków, dawnych znajomych… Autor sztuki i zarazem jej reżyser 
jest prorektorem katowickiej ASP; jako dramaturg ujawnił się kilka lat 
temu, w wieku 55 lat…

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, 12 czerwca, godz. 18:00
Teatr na Dni Tarnowa
„Sztuka ulicy” – teatry uliczne, happeningi, parada – Teatr KTO z Krako-
wa, ogłoszenie wyników plebiscytu „Cztery Karty z Talii”, prezentacja 
fragmentów nagrodzonego spektaklu

Rynek, ulice Starego Miasta,  
14 czerwca, godz. 14:00 oraz 18:00-19:00

Prezentacja nagrodzonego spektaklu, zdobywcy nagrody publiczności
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, 15 czerwca, godz. 18:00

Czerwone komety
Prapremiera polska sztuki A. Sautera i B. Studlara. Dwie bohaterki 
w dość specyficzny sposób buntują się przeciw konsumpcyjnemu try-
bowi życia…

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Scena Proscenium,  
18 czerwca, godz. 18:00 i 19 czerwca, godz. 12:00

Sztuka kochania. Sceny dla dorosłych
Zabawna, dowcipna i wnikliwie podpatrująca życie sztuka w wykona-
niu aktorów krakowskiego Teatru STU, w reżyserii Krzysztofa Jasińskiego. 
Brawurowe aktorstwo, frywolne teksty i zabawne piosenki bawią wi-
dzów bez względu na wiek, płeć czy doświadczenie w „tych” sprawach.

Mościckie Centrum Kultury, ul. Traugutta 1, 19 czerwca, godz. 19:00
�



więcej na www.akcenty.intarnet.pl

talia - konkursy
Cudowna lampa Aladyna
Spektakl w wykonaniu artystów Teatru „Maska” z Rzeszowa.

Mościckie Centrum Kultury, ul. Traugutta 1, 22 czerwca, godz. 11:00
Wesele Figara – wariacje Mozartowskie
Spektakl krakowskiego Teatru Groteska, w reżyserii Włodzimierza Nur-
kowskiego. Czyli wariacja na temat eroto-miłosnego szaleństwa, ale 
też motywów, form, gatunku, technik śpiewu, stereotypów wyobra-
żeń. Będzie więc współczesny instrument, współczesne kostiumy i ak-
torzy, współczesny sposób widzenia świata i poczucie humoru.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, 22 czerwca, godz. 19:00
Na etapie
Wznowienie spektaklu słowno-wokalnego w reż. Tomasza A. Żaka, 
opartego na epizodach z życia młodziutkiej bohaterki z AK, Danusi 
Siedzikówny „Inki” zamordowanej przez komunistów.

W czerwcu - spektakle w szkołach, po uprzednim uzgodnieniu, 
kontakt tel. 607 754 876.

TALIA - konkursy
Tarnowski Teatr im. Ludwika Solskiego zaprasza do udziału w projek-
tach artystycznych towarzyszących XII Ogólnopolskiemu Festiwalowi 
Komedii TALIA:

Ale Teatr – czyli komediopisanie „na gorąco”
Projekt ma na celu zebranie zbioru anegdot o absurdach dzisiejszego 
życia w Tarnowie. Autorzy najciekawszych anegdot zostaną zaproszeni 
do klubu festiwalowego, gdzie opowiedzą je publiczności i komedio-
pisarzom – wybitnym autorom sztuk współczesnych z Polski, Ukrainy, 
Rosji, Białorusi. Komediopisarze rozpiszą anegdoty na krótkie utwory 
sceniczne, a zainscenizowane teksty wykonają aktorzy. Teksty napi-
sane przez komediopisarzy będą publikowane, a autorzy wybranych 
anegdot wystąpią w telewizji i radiu. Dodatkowo co trzydzieści dni 
wybierany będzie, aż do czasu rozpoczęcia Festiwalu Komedii, „laureat 
miesiąca”, który otrzyma bezpłatny karnet na wszystkie imprezy „Talii”.

Termin nadsyłania tekstów anegdot: 15 sierpnia
To nas śmieszy
W ramach projektu Tarnowski Teatr zaprasza wszystkich mieszkań-
ców naszego miasta i turystów do nadsyłania zdjęć przedstawiających 
najśmieszniejsze sytuacje i zdarzenia sfotografowane w Tarnowie. Te-
matyka zdjęć dowolna. Wszystkie fotografie wyeksponowane będą w 
formie panoramy tarnowian. Organizatorzy wybiorą zdjęcia, które zo-
staną przetworzone i wyeksponowane w dużym formacie na terenie 
Tarnowa. Co trzydzieści dni wybrane zostanie „zdjęcie miesiąca” – każ-
dy laureat otrzyma bezpłatną akredytację fotoreportera na wszystkie 
imprezy Festiwalu Komedii „Talia”.

Termin nadsyłania zdjęć: 15 sierpnia
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Wystawa historyczna z okazji 330. rocznicy urodzin Antonio Vivaldiego 
- genialnego skrzypka i kompozytora włoskiego (materiały ilustracyj-
ne, nutowe i tekstowe)

MBP. Filia nr 8, ul. Traugutta 1
Obrazy słowem malowane
Wystawa literacko – plastyczna z okazji Roku Herberta. Na ekspozycję 
składają się fotografie dzieł siedemnastowiecznych malarzy holender-
skich, opisanych przez Herberta w zbiorku esejów pt. Martwa natura 
z wędzidłem.

MBP, Filia nr 18, ul. Romanowicza 38
Patrz także: dziecięce i młodzieżowe konkursy, wystawy i wernisaże 
w dziale „Książki”
Zagłada tarnowskich Żydów
Wystawa czasowa w ramach projektu „Wspomnienia ocalałe z ognia”

Muzeum Okręgowe w Tarnowie, Gmach Główny, Rynek 20-21
Franciszek Kafel
Wystawa malarstwa  artysty, który ukończył krakowską ASP na Wydzia-
le Grafiki w Katowicach w pracowniach malarstwa i plakatu. Zajmuje się 
malarstwem sztalugowym, rysunkiem i projektowaniem graficznym.

Galeria Miejska BWA – Pasaż Tertila, wystawa czynna do 12 czerwca
Andrzej Grabowski
Na wystawę składają się plakaty i fotogramy ze spektakli, w których brał 
udział A. Grabowski – gwiazda scen polskich i legenda tarnowskiej sce-
ny. Wystawa powstała ze zbiorów archiwalnych Tarnowskiego Teatru 
im. Ludwika Solskiego i Teatru im. Juliusza Słowackiego w Krakowie.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Foyer, do 22 czerwca
Portrety Wojciecha M. Druszcza
Kolekcja fotoportetów sławnych intelektualistów autorstwa wybitne-
go fotografika

Korytarz Mościckiego Centrum Kultury, Traugutta 1Wernisaże
Tarnów od podwórka
Wystawa fotograficzna Małgorzaty Piotrowicz, uczennicy Społeczne-
go Liceum Ogólnokształcącego im. Ks. Józefa Tischnera w Tarnowie. 
Fotografie wprowadzą  widza w miejsca gdzie rzadko zaglądamy – po-
dwórka starych tarnowskich kamienic.

MBP, Filia nr 18, ul. Romanowicza 38, 10 czerwca
Sztuka książki: Anna Śliwińska – Kukla
Wernisaż wystawy prac plastycznych (instalacje) tarnowskiej artystki. 
A. Śliwińska–Kukla studiowała na ASP w Krakowie; dyplom na Wydzia-
le Malarstwa w Pracowni prof. Jerzego Nowosielskiego, równorzędny 
dyplom w Katedrze Tkaniny Artystycznej w Pracowni prof. Ryszarda 
Kwietnia, aneks dyplomowy w Pracowni Projektowania Książki i Typo-10



grafii u prof. Romana Banaszewskiego. Obecnie nauczyciel malarstwa 
w Liceum Sztuk Plastycznych w Tarnowie. Uprawia malarstwo i rysu-
nek, zajmuje się tkaniną unikatową, sztuką książki.

MBP, Galeria Niebieska, ul. Krakowska 4, 10 czerwca, godz. 18:00
Rzemiosło węgierskie
Wystawa czasowa towarzysząca „Dniom Tarnowa” (piszemy o nich 
w dziale „Wydarzenia miesiąca”). Wystawie, 14 oraz 15 czerwca, 
w godz. 12:00 – 20:00 towarzyszyć będą pokazy w wykonaniu węgier-
skich rzemieślników (garncarze, producenci zabawek drewnianych). 
Ponadto będzie można będzie zakupić wydawnictwa muzealne i ko-
pie monet bitych w muzealnej mennicy.

Muzeum Etnograficzne, ul. Krakowska 10; wernisaż: 14 czerwca, 
godz. 17:30

Dzieje Tarnowskiego Rynku
Plenerowa wystawa, przygotowana przez Muzeum Okręgowe, rysun-
ków i fotografii pokazuje nasz Rynek od czasów pierwszych wizerun-
ków tego miejsca, akwarel Zygmunta Vogla, szkiców Wyspiańskiego, 
fotografii z początków XX w. do czasów współczesnych. Prezentacja 
kończy się zdjęciami z remontu i uroczystości oddania do użytku płyty 
Rynku w obecnej formie. Całość tworzy interesujący zespół danych 
o zmianach wyglądu tego miejsca na przestrzeni ostatnich 200 lat.

Rynek, 7 czerwca, godz. 19:30
Dni Tarnowa: Zdærzenia
Organizowanemu co dwa lata Świętu Miasta, towarzyszy szereg zda-
rzeń z różnych dziedzin sztuki. Więcej informacji o wystawach w ra-
mach „Dni Tarnowa” w dziale „Wydarzenia miesiąca”.

Tarnów, 13 czerwca – 15 czerwca
Tarnowskie Klimaty
Wielkie otwarcie pokonkursowej wystawy – temat przewodni: „Pan 
Cogito – nowe wizualizacje”. Tytuł ten jest nieprzypadkowy, jako że rok 
2008 ogłoszony został Rokiem Herberta. Konkurs „Tarnowskie Klimaty” 
odbywa się po raz czwarty i począwszy od tej edycji, organizowany 
będzie w cyklu trzyletnim. Niezmieniona pozostała natomiast otwarta 
formuła, pozwalająca konfrontować różnorodne postawy twórcze bez 
względu na posiadane wykształcenie; jedynym i zasadniczym wy-
znacznikiem i kryterium ocen jest wysoki poziom artystyczny.

Galeria Miejska BWA – Pasaż Tertila, 20 czerwca, godz. 18:30
Droga na Meksyk
Zainspirowana Madonnami wystawa malarstwa Artura Smoły. Pocho-
dzący z Pilzna, 31-letni autor nie studiował na ASP w Krakowie, nie jest 
członkiem ZPAP, nie otrzymał nagrody, „nie narzuca” – w tym interpre-
tacji, tylko po prostu uprawia rysunek i malarstwo – niniejsza wystawa 
jest pierwszą tego malarstwa odsłoną... Poza tym Artur Smoła z zawo-
du jest prawnikiem, aplikującym trzeci rok w tarnowskim sądzie.

Pub – Galeria „Studio”, ul. Żydowska 3, 20 czerwca, godz. 20:00 11
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Millennium „Studio Clasic”
Po sukcesach cieszącego się sympatią tarnowskich kino-
manów cyklu „Studio”, kino Millennium przy MCK poszerza 
swoją ofertę inaugurując w czerwcu pokazy największych 
arcydzieł w historii kina światowego na odnowionych cy-
frowo, nieskazitelnych technicznie kopiach. Bilety na każdą 
projekcję w cenie 10 zł.

Błękitny Anioł
Film z historyczną rolą Marleny Dietrich premierę miał 
w 1930 roku – fabuła oparta została na książeczce Heinricha 
Manna (brata Tomasza) „Profesor Unrat” i opowiada historię 
belfra, których chcąc uchronić swoich uczniów przez zgnili-
zną moralną, sam wpadł w jej sidła.

Kino Millennium, ul. Traugutta 1,  
16 czerwca, godz. 20:00

Metropolis
Fantastyczno-naukowe, kultowe „Metropolis” z 1927 roku, 
nazywane „poronionym arcydziełem” Fritza Langa ciągle 
sprawia kłopot – wybitna forma bez reszty zdominowała 
lichą treść. 

Kino Millennium, ul. Traugutta 1,  
22 czerwca, godz. 20:00

Akademia Filmowa – Współcześni 
Mistrzowie Kina
Cykl ilustrowanych projekcjami wykładów krytyka filmowe-
go Jerzego Armaty.

Spotkanie XIX – Agnieszka Holland
Po wykładzie film „Kopia mistrza” (2005). 

Piwnice TCK, 28 czerwca, godz. 17:00

Spotkanie XX – Peter Weir
Po wykładzie projekcja filmu „Piknik pod Wiszącą Skałą”. 

Piwnice TCK, 29 czerwca, godz. 10:00

Millennium Studio
W cyklu kina studyjnego zobaczymy film „Once” Johna 
Carney’a – musicalową opowieść o niezwykłym uczuciu, 
które na jednej z ulic Dublina przytrafiła się irlandzkie-
mu muzykowi, zarabiającemu na życie graniem na ulicy 
i emigrantce z Czech, która sprzedaje kwiaty i lubi słuchać 
dźwięków jego muzyki. 

Kino Millennium, ul. Traugutta 1,  
30 czerwca, godz. 20:00

1�



więcej na www.akcenty.intarnet.pl

Indiana Jones i Królestwa Kryształowej Czaszki
Harrison Ford jako podstarzały doktor Jones znów na tropie tajemnicy. 
Tym razem na drodze staną mu sowieccy agenci, a wszystko to pod-
czas apogeum „zimnej wojny”. Reżyseria: Steven Spielberg, zdjęcia: 
Janusz Kamiński.

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, do 12 czerwca

Opowieści z Narni: Książę Kaspian
Ekranizacja powieści klasyka fantasy C. S. Lewisa – w drugiej części 
słynnego cyklu Piotr, Zuzanna, Edmund i Łucja spieszą na pomoc pra-
wowitemu władcy Narnii, księciu Kaspianowi, który toczy śmiertelny 
bój o prawo do tronu. Jakie będą tego rezultaty, zdaje się rozumieć 
tylko mądry lew Aslan.

Kino Marzenie, ul. Staszica 4, 1 - 19 czerwca

Nawiedzona narzeczona
Komedia romantyczna. Ona w wyniku wypadku ginie tuż przed ślu-
bem i jako seksowny, zazdrosny duch zrobi wszystko, aby „uchronić” 
niedoszłego męża przed kolejną miłością. Plus Eva Longoria znana 
z serialu „Gotowe na wszystko” w głównej roli.

Kino Marzenie, ul. Staszica 4, 13 - 19 czerwca

Iron Man
Ekranizacja komiksu s-f Marvela, made in USA. Występują: Robert Dow-
ney Jr., Terrence Howard, Gwyneth Paltrow, Jeff Bridges.

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 13 - 19 czerwca

Sen Kasandry
Kolejny film Woody Allena: historia dwóch braci z których jeden cierpi 
na przerost ambicji, drugi jest nałogowym hazardzistą. Problemy i na-
miętności, które doprowadzają do tragedii...

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 13 - 26 czerwca

Sierociniec
Horror, Meksyk / Hiszpania. Laura spędziła dzieciństwo w sierocińcu. 
Teraz, jako dojrzała kobieta powraca w „rodzinne” strony, wraz z mę-
żem i siedmioletnim synkiem Simonem, by spełnić swoje marzenie 
– założyć ośrodek dla dzieci niepełnosprawnych w miejscu porzuco-
nego przytułku...

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 20 - 26 czerwca

Seks w wielkim mieście
Kinowa wersja popularnego serialu – czyli perypetie czterech pięk-
nych i materialistycznie nastawionych kobiet, goniących za sukcesem, 
luksusem i... miłością.

Kino Marzenie, ul. Staszica 4, 20 czerwca - 3 lipca

    W repertuarach: 
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CZWARTYekSTRA Film – „Polak potrzebny od zaraz”

Akademia Filmowa II – Współcześni Mistrzowie Kina

Millennium STUDIO

„AKCENTY” POLECAJĄ:
Spotkanie autorskie z prof. Kazimierzem 
Braunem
Promocja jubileuszowej księgi wybitnego reżysera teatral-
nego, nauczyciela teatru, dramaturga i prozaika – z udzia-
łem autora. „Listy na Babilon. Pisma przypomniane i od-
szukane” wydane staraniem Tarnowskiej Fundacji Kultury 
przeznaczone są przede wszystkim dla osób interesujących 
się historią polskiego teatru, dramaturgią oraz dorobkiem 
twórczym profesora. 
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, 11 czerwca, godz. 13:00 

Spotkanie autorskie  
z ks. Tadeuszem Isakowiczem-Zaleskim
Niezłomny kapłan  wydał właśnie drukiem swoje wspomnie-
nia zatytułowane  „Moje życie nielegalne”. Opowiada w nich 
o kresowych, polsko-ormiańskich korzeniach (dziś jest dusz-
pasterzem Ormian w Polsce), o powołaniu, o współpracy 
z opozycją antykomunistyczną w PRL i dwukrotnym pobiciu 
przez „nieznanych sprawców”. Mówi o fascynacji światem 
osób niepełnosprawnych intelektualnie i ludzi ubogich (jest 
założycielem i prezesem Fundacji Brata Alberta), wresz-
cie – o swoim zaangażowaniu w proces lustracji Kościoła. 
Ksiądz Tadeusz nazywa swoje życie „nielegalnym”, bo stale 
coś w nim robił „nie tak”, wykraczając poza ramy wyznaczo-
ne mu przez innych i angażując się w rozmaite działania bez 
formalnej zgody przełożonych.
Restauracja Pasaż, Pasaż Tertila, 20 czerwca, godz. 18:00

Czytanie Nocą
Kolejny wieczór z czytano-śpiewanego cyklu Teatru Nie Teraz i redakcji 
„Intuicji” nosi tytuł „Najkrótsza noc Pana Cogito” i poświęcony zosta-
nie Zbigniewowi Herbertowi.

Restauracja Tatrzańska, 24 czerwca, godz. 21:00
UWAGA: Część wystaw MBP uwzględniona została w dziale „Wystawy”
Spotkania, kluby literackie
Dyskusyjny Klub Książki Mówionej
Spotkanie literackie klubu, utworzonego przez Bibliotekę przy współ-
udziale Oddziału Tarnowskiego Polskiego Związku Niewidomych.

Świetlica PZN, ul. Piłsudskiego 24, 3 czerwca, godz. 10:00

Klub Literacki „13”
Oferta klubu adresowana jest do starszych miłośników poezji i prozy. 
Czerwcowe spotkanie zatytułowano „Hetman Jan Tarnowski – współ-
twórca świetności Tarnowa”.

MBP, Filia nr 13, ul. Starodąbrowska 4, 11 czerwca, godz. 16:001�



Grupa Młodych Autorów
Warsztaty poetyckie

MBP, Oddział dla Dzieci i Młodzieży, ul. Staszica 6,  
13 czerwca, godz. 17:00

Dyskusyjny Klub Książki
Dyskusja o książce Carlosa Ruiza Zafona „Cień Wiatru”, powieści prze-
tłumaczonej na 20 języków i wydanej w 30 krajach. 

MBP, Galeria Niebieska, 20 czerwca, godz. 16:00

Dni Tarnowa w Bibliotece
Więcej o „Dniach Tarnowa” piszemy w dziale „Wydarzenia miesiąca”.
Czytelnia Naukowa, ul. Krakowska 4, 13 czerwca, godz. 13:00
W 2008 r. przypada 520. rocznica urodzin Hetmana Jana Tarnowskiego 
oraz 450. rocznica wydania dzieła Jana Tarnowskiego „Consilium ratio-
nis bellicae” („Rada sprawy wojennej”). W związku z tym MBP zaprasza 
na wystawę materiału tekstowego i ilustracyjnego „Zamek tarnowski” 
oraz prelekcje: Krzysztofa Moskala – na temat zamku i Łukasza Winczu-
ry – o hetmanie Janie Tarnowskim.
Oddział dla Dzieci i Młodzieży, ul. Staszica 6
„Odkrywamy tajemnice Tarnowa” - program edukacyjny o Tarnowie 
- ciekawostki związane z historią miasta, herbu, hejnału  a także zagad-
ki,  konkursy,  inscenizacja krótkiej legendy   o Tarnowie w teatrzyku 
kukiełkowym. Oferta dla grup zorganizowanych w godz. 10:00 – 12:00; 
terminy do uzgodnienia.
„T - jak Tarnów – abecadło tarnowskie” – finał  konkursu literacko 
–plastycznego na mini - alfabetyczny przewodnik po Tarnowie, ogło-
szonego wcześniej dla dzieci i młodzieży szkolnej.
Filia Nr 2, ul. Gumniska 25
6 czerwca, godz. 12:00 - Wręczenie nagród laureatom konkursu 
plastycznego i wernisaż wystawy pokonkursowej „Życie codzienne 
w dawnym Tarnowie za czasów hetmana Jana Tarnowskiego”. Wysta-
wa czynna do 10 lipca.
Filia Nr 3, ul. Pracy 4 c
Wystawa prac uczniów II LO „Portret patrona - Hetman JanTarnowski”
Filia Nr 7, ul. Błotna 2
13 czerwca, godz. 10:40 - „Hetman Jan Tarnowski – najwybitniejszy 
przedstawiciel Rodu Leliwitów” – lekcja biblioteczna dla klasy IV NNSP
16 czerwca, godz. 11:30 – „Jan Tarnowski – wódz i mecenas” – lekcja 
biblioteczna dla klasy VI NNSP
Filia Nr 8, ul. Traugutta 1
„Ja jestem dziki, bujny kwiat żywiołu nieokiełznanego” - ekspozycja 
historyczno-literacka w 185. rocznicę urodzin Sándora Petőfiego - wę-
gierskiego poety oraz przyjaciela i adiutanta gen. Józefa Bema. 1�



Filia Nr 12, ul. Klikowska 6
Wielkie czytanie Legend o Tarnowie - po zakończeniu czytania zada-
niem dzieci będzie narysowanie lub namalowanie, ich zdaniem naj-
piękniejszego miejsca w mieście. Prace będą później prezentowane na 
specjalnej wystawie.
Filia Nr 17, ul. Westerplatte 8 a
12 czerwca, godz. 10:00 – „Wokół herbu Leliwa” - cykl spotkań dla 
dzieci w Baśniowym Kąciku Przedszkolaka; czytanie legend o Tarno-
wie, kolorowanie rysunków przedstawiających insygnia Tarnowa (dla 
Przedszkola nr 18).
13 czerwca, godz. 9:30 - „Wielcy Leliwici w Kolegiacie Tarnowskiej” 
- lekcja biblioteczna dla dzieci, zapoznająca  z Tarnowianami (wydania 
albumowe) - SP Nr 23 kl. I.
„Złoty wiek Tarnowa, na tle renesansu włoskiego” - wystawa ukazują-
ca rozkwit architektury i sztuki Tarnowa dzięki mecenatowi artystycz-
nemu Jana Tarnowskiego.
Propagowanie wśród czytelników okolicznościowych folderów, infor-
matorów kulturalnych, związanych  z imprezami odbywającymi się 
w czasie „Dni Tarnowa 2008”.
Filia Nr 18, ul. Romanowicza 38
13 czerwca, godz. 12:00 – „Całkiem nowa legenda o całkiem starym 
Tarnowie” – zakończenie konkursu literackiego oraz uroczyste wrę-
czenie nagród laureatom konkursu.

Dzień Dziecka w Miejskiej Bibliotece Publicznej  
(29 maja – 4 czerwca)
Szczegółowy program przedsięwzięć na stronie www.akcenty.intarnet.pl

Wybrane zajęcia dla dzieci
Filia Nr 5, ul. W. Bajdy 27
„Bajkowa przystań w bibliotece” – cotygodniowe głośne czytania ba-
jek dla dzieci przedszkolnych.(czwartek i piątek)
„Biblioteka miejscem pracy i rozrywki” – spotkania dla uczestników 
Warsztatów Terapii Zajęciowej (korzystanie  z komputerów, zajęcia 
plastyczne, oglądanie filmów video, głośne czytanie i analizowanie 
wybranych tekstów, czytanie prasy)
Filia Nr 7, ul. Błotna 2
Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego pt. „Wakacyjne marzenia” 
– 16 czerwca, godz. 11:30
Filia Nr 8, ul. Traugutta 1
„Cztery Pory Roku – pędzlem malowane” – połączone z rozdaniem 
nagród otwarcie wystawy pokonkursowej (prace dzieci ze szkół pod-
stawowych i przedszkoli) – 5 czerwca.
Pogadanki dla dzieci i młodzieży na temat życia i twórczości A. Vival-
diego, ilustrowane muzyką i połączone ze zwiedzaniem wystaw (ter-
miny do uzgodnienia).
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Nislheim
Koncert kapeli metalowej

Klub Studencki Przepraszam, Rynek 10, 5 czerwca, godz. 19:00
Challange 2000 oraz GOS.PL
Na koncert zaprasza Kościół Chrześcijan Baptystów w Tarnowie oraz 
tarnowski chór GOS.PL.

Amfiteatr Letni, ul. Kopernika, 5 czerwca, godz. 19:00
Jazz z Ukrainy
Na „Jazzowym czwartku” wystąpią: Aleksandra Zernova (piano) i Vitalij 
Ivanov (sax)

Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a, 5 czerwca, godz. 
20:00

Przepraszam zaprasza
Na imprezę w stylu funky – house

Klub Studencki Przepraszam, Rynek 10, 7 czerwca, godz. 19:00
Uczta melomana: „Solo i w duecie”
W MCK z tak zatytułowanym programem zagości gwiazda polskiej 
sceny operowej i operetkowej Grażyna Brodzińska, zaś towarzyszyć jej 
będzie tenor Michał Musioł oraz Adam Mazoń. Usłyszymy największe 
przeboje operetki, musicali i kina, w tym m.in.: Jakże mam ci wytłuma-
czyć – „Księżniczka Czardasza”, Dla Ciebie śpiewam tę pieśń - z filmu 
„Mien herzfuft nach dir”, Czardasz – „Perła z Tokaju”, Pardon Madame 
- „Victoria i jej huzar”, Lekko, zwiewnie – „Hrabina Marica”, Przetańczyć 
całą noc – My Fair Lady, Aria ze śmiechem – „Perichola”, Daj mi siebie 
– „Upiór w operze”, Ach jedź do Varasdin – „Hrabina Marica”, Graj cy-
ganie – „Hrabina Marica”.

Mościckie Centrum Kultury, 13 czerwca, godz. 19:00
Tarnowska Scena na Dni Tarnowa
Wystąpią: Anaconda, Dzika Kiszka, Bardzo Orkiestra, Anvision, Toten-
tanz, ZIYO. O imprezie piszemy w dziale „Wydarzenia miesiąca”.

Rynek, 13 czerwca, godz. 19:00
Czuband i nie tylko
Towarzyszące Dniom Tarnowa (patrz: „Wydarzenia miesiąca”) koncerty 
grup młodzieżowych; w finale – Czuband.

Plac Sobieskiego, 14 czerwca, godz. 12:30 – 19:00
Dni Tarnowa: koncerty gwiazd
Wystąpią: Przystanek Mrówkowiec, Cafe, Sofa, Andrzej Smolik. Więcej 
o imprezie piszemy w dziale „Wydarzenia miesiąca”.

Rynek, 14 czerwca, godz. 20:00
Mali artyści w Mościcach
Zakończenie roku artystycznego – w programie tańce hiszpańskie, 
chińskie, latynoamerykańskie, ludowe oraz balet. Na scenie wystąpią 
młodzi soliści i instrumentaliści - dzieci z Akademii Przedszkola i Rytmi-
ki, ZPiT „Mali Świerczkowiacy, Studio Tańca DSA, ogniska baletowe.

Mościckie Centrum Kultury, 15 czerwca, godz. 10:00
1�



Folklor na „Dniach Tarnowa”
Impreza „Folklor na Rynku” rozpocznie się o godzinie 12:00 Wystąpią: 
Świerczkowiacy, Kasinianie-Zagórzanie, Hajduk, Wataha, Tarnowskie 
Franty oraz Siklawa. Program „Dni Tarnowa” w dziale „Wydarzenia mie-
siąca”.

Rynek, Plac Rybny, 15 czerwca od godz. 12:00 do 19:00
Jose Torres
Ostatnie akcenty „Dni Tarnowa” (patrz program: dział „Wydarzenia 
miesiąca”) to „Szafa Gra”, czyli muzyka lat sześćdziesiątych i siedem-
dziesiątych (od godziny 19:30) oraz koncert gwiazdy: na naszym Rynku 
wystąpi Jose Torres z zespołem. Ten urodzony w Hawanie muzyk jest 
założycielem i liderem pierwszej w Polsce orkiestry salsowej. W dorob-
ku ma udział w nagraniu krążków z Maanamem, Tomaszem Stańko, 
Grzegorzem Ciechowskim (Obywatel G.C.), Michałem Bajorem, Mar-
kiem Raduli, Kayah, Budką Suflera, Michałem Lorenzem, Nocną Zmianą 
Bluesa, Walk Away, Zbigniewem Namysłowskim i... długo by tak można 
wyliczać...

Rynek, 15 czerwca, godz. 21:00
Koncert w Przepraszam
Wystąpi grupa „B’side”.

Klub Studencki Przepraszam, Rynek 10, 19 czerwca, godz. 19:00
Jazzowy czwartek
Tym razem zaprezentuje się tarnowska szkoła muzyczna w postaci 
składu pod nazwą DRUMBUM. Wystąpią: Daniel Kapustka, Tomasz Bie-
lecki, Przemek Wózek, Sylwek Malinowski, Bartek Pająk, Michał Potępa, 
Michał Zając, Mateusz Potępa, Kuba Dworak i Jan Krawczyk.

Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a,  
19 czerwca, godz. 20:00

Galicjaner Sztetl: Koncert pod Bimą
Ciaci Vorba. Więcej informacji w dziale „Wydarzenia miesiąca”.

Tarnowska bima, 19 czerwca, godz. 21:00
Kultura BE: Pogodno
W ramach Niezależnej Sceny Młodych w tym miesiącu wystąpią: Dziu-
nek &Mango Collective oraz Humback – młodzi wykonawcy z Tarnowa, 
laureaci Przeglądu Młodych Muzyków organizowanego przez III LO. 
Gwiazdą wieczoru będzie Pogodno. Szczecińska formacja gra od 12 lat, 
na koncie ma 11 albumów. To co grają, jest przykładem na to, że muzy-
ka alternatywna może być przystępna i nie grozi to kompromisem ar-
tystycznym. 2 lata temu  grupa stworzyła muzykę do serialu „Królowie 
Śródmieścia”(TVP1), a w roku ubiegłym ukazał się krążek „Opherafolia”, 
stworzony na podstawie autorskiego spektaklu zespołu, zaprezento-
wanego na Przeglądzie Piosenki Aktorskiej we Wrocławiu.„Pogodno” 
zagra w składzie: Szymkiewicz – wokalista i gitarzysta, Marcin Macuk 
– klawisze, Michał Pfeiff – bas i wokal, Jarek Kozłowski – perkusja i Hra-
bia Fochmann – piano, gitara, śpiew. Cena biletu: 10 zł.

Piwnice TCK, 20 czerwca, godz. 19:00
1�



BEZAN
Więcej informacji o 23 edycji przeglądu w dziale „Wydarzenia miesiąca”. 

„Żeglarskie rendez vous” - Restauracja Bombay Music, ul. 
Krakowska 11a, 20 czerwca, godz. 19:30
„Biesiada żeglarska” – koncerty: Camping 202, ul. Piłsudskiego, 
21 czerwca, godz. 17:00

Wieczór Świętojański
Muzyczna noc pełna nie tylko muzycznych niespodzianek

Klub Studencki Przepraszam, Rynek 24, 21 czerwca, godz. 19:00
Tarnowska Orkiestra Kameralna
Koncert fletowy Magdaleny Kołodziejczyk

Sala Lustrzana, ul. Wałowa 10, 22 czerwca, godz.18:00
Galicjaner Sztetl: Koncert pod Bimą – Nazzar
Więcej informacji w dziale „Wydarzenia miesiąca”. 

Tarnowska bima, 22 czerwca, godz. 21:00
Noc Świętojańska
Piknik rodzinny; m.in. wystąpią: Normalsi oraz Barbara Zielińska-Van.

Bulwary nad Wątokiem, 23 czerwca, godz. 19:00
Sylwia Stańczyk Trio
Jazzowy czwartek z Sylwią Stańczyk (voc.), Tadeuszem Leśniakiem 
(piano) i Michałem Peikerem (perk.).

Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11, 26 czerwca, godz. 20:00
Spotkania u Paderewskiego
Inauguracja odbywających się już po raz dwudziesty trzeci spotkań 
– wystąpi Kwartet Wilanów w składzie: Tadeusz Gadzina – skrzypce, 
Paweł Łosakiewicz – skrzypce, Ryszard Duź – altówka, Marian Wasiółka 
– wiolonczela. Słynny na całym świecie, utytułowany Kwartet powstał 
w 1967 roku. Program koncertu: część I – V.A. Mozart: Kwartet smyczko-
wy B-dur KV 458 „Polowanie”; część II – Władysław Słowiński: „Jesien-
na opowieść” na kwartet smyczkowy; część III – Fr. Schubert: kwartet 
smyczkowy op. 29 „Rosamunde”.

Dworek I.J. Paderewskiego w Kąśnej Dolnej, 27 czerwca, godz. 18:00
S.M. Rock
Koncert uczniów i nauczycieli działającej od 15 lat przy TCK Szkoły Mu-
zyków Rockowych – na zakończenie kolejnego roku szkolnego. Lekcje 
prowadzone są przez profesjonalnych muzyków rockowych i jazz-ro-
ckowych. Indywidualne zajęcia prowadzą: Piotr Smoleń (gitara), Paweł 
Mazur (bas), Bartłomiej Rojek (perkusja). Bilety w cenie 10 zł.

Piwnice TCK, 27 czerwca, godz. 19:00
Regionalny Przegląd Zespołów  
Rockowych i Pop-rockowych Radłów 2008

Stadion Sportowy „LUKS” w Radłowie, 28 czerwca 2008 r., godz. 15:00. 
Nazzar
Koncert w ramach „Dni Pamięci Żydów Galicyjskich”. Więcej informacji 
o „Galicjaner Sztetl” w dziale „Wydarzenia miesiąca”.

Ryglice, 29 czerwca, godz. 19:00 1�
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Lwowska
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6–7 czerwca 2008 r.
Sala Lustrzana – Tarnów, ul. Wałowa 10
Uroczystość inaugurująca, poświęcona historii Rozgłośni Radia Lwów

Prelekcja pt: „Działalność przedwojenna, wojenna i emigracyjna lwowskich »
radiowców” – mgr Krystyna Latała – Dyrektor Zarządzający Radia „Eska”, 
Tarnów
Wystąpienie przedstawicieli Polskiego Radia Lwów»
Program poetycko-muzyczny z udziałem artystów: Ewy Romaniak, Jerzego »
Sobeńko, Adama Żurawskiego, Andrzeja Jaworskiego oraz młodzieży z Zespołu 
Teatralnego „Kurtyna” przy Liceum Ogólnokształcącym nr VI w Tarnowie, pod 
kierownictwem mgr Katarzyny Majki

Kościół pw. M.B. Szkaplerznej na Burku
Msza Św. w intencji członków Towarzystwa Miłośników Lwowa»
i Kresów Południowo-Wschodnich – Oddział w Tarnowie

Cmentarz Stary w Tarnowie
Oddanie hołdu ofiarom II wojny światowej ze Lwowa i Kresów Wschodnich »
przy „Lwowskim Kurhanie”

Tarnowskie Centrum Kultury – Piwnice, Rynek 5
 Koncert pt. „Tylko we Lwowie” »
w wykonaniu Adama Żurawskiego 
– lwowskiego barda z Bytomia, 
akompaniuje Andrzej Jaworski

organizowane przez Towarzystwo Miłośników Lwowa  
i Kresów Południowo-Wschodnich Oddział w Tarnowie

 pod honorowym patronatem 
Prezydenta Miasta Tarnowa Ryszarda Ścigały

Projekt realizowany przy wsparciu finansowym Gminy Miasta Tarnowa – Urzędu Miasta Tarnowa

organizowane przez Towarzystwo Miłośników Lwowa organizowane przez Towarzystwo Miłośników Lwowa organizowane przez Towarzystwo Miłośników Lwowa organizowane przez Towarzystwo Miłośników Lwowa organizowane przez Towarzystwo Miłośników Lwowa organizowane przez Towarzystwo Miłośników Lwowa organizowane przez Towarzystwo Miłośników Lwowa 
i Kresów Południowo-Wschodnich Oddział w Tarnowiei Kresów Południowo-Wschodnich Oddział w Tarnowiei Kresów Południowo-Wschodnich Oddział w Tarnowiei Kresów Południowo-Wschodnich Oddział w Tarnowiei Kresów Południowo-Wschodnich Oddział w Tarnowiei Kresów Południowo-Wschodnich Oddział w Tarnowiei Kresów Południowo-Wschodnich Oddział w Tarnowie
organizowane przez Towarzystwo Miłośników Lwowa organizowane przez Towarzystwo Miłośników Lwowa organizowane przez Towarzystwo Miłośników Lwowa organizowane przez Towarzystwo Miłośników Lwowa organizowane przez Towarzystwo Miłośników Lwowa organizowane przez Towarzystwo Miłośników Lwowa organizowane przez Towarzystwo Miłośników Lwowa 

DNI LWOWA w TARNOWIE

WARSZAWA

Rozgłośnia
Lwowska

Kraków

Wilno

5 Pułk Strzelców Konnych. Historia-Tradycja-Pamięć
6 czerwca (początek o godz. 9:30) w auli Delegatury Urzędu Wojewódz-
kiego w Tarnowie odbędzie się sesja popularno-naukowa poświęcona 
historii 5. pułku strzelców konnych, drugiej jednostki wojskowej (obok 
16. pułku piechoty), związanej w okresie międzywojennym z Tar-
nowem. W trakcie sesji zostanie zaprezentowana publikacja „5 Pułk 
Strzelców Konnych. Historia-Tradycja-Pamięć”. Jest ona efektem pracy 
historyków: dr hab. Edmunda Juśko z Tarnowa i Macieja Małozięcia 
z Dębicy (współautorzy płk Zbigniew Radoń, Lesław Kukawski, Marek 
Baran). Ilustracje do książki wykonał znany malarz batalista, Jarosław 
Wróbel. Sesja przeznaczona jest dla nauczycieli, młodzieży, środowisk 
kombatanckich oraz entuzjastów dziejów wojskowości. Oprócz wy-
stąpień autorów przewidziana została również prelekcja prof. dra hab. 
Andrzeja Olejko (UR), poświęcona roli kawalerii w doktrynie wojennej 
II RP. Część artystyczną przygotowała młodzież z Zespołu Szkół Ponad-
gimnazjalnych w Radłowie. 
Sesja jest elementem szerszych uroczystości związanych z upamięt-
nieniem 5 Pułku SK. 7 czerwca (od g. 10:00) odbędzie się Piknik Ułański 
w Klikowej (teren Stada Ogierów), a 8 czerwca o godz. 9:30 zostanie od-
słonięta podczas uroczystej mszy w Kościele Księży Misjonarzy (daw-
nym kościele garnizonowym) pamiątkowa tablica poświęcona 5. psk 
oraz 16. pp. Głównym organizatorem tych uroczystości jest Tarnowski 
Szwadron Jazdy im. 5 Pułku Strzelców Konnych. 

Dni Lwowa w Tarnowie
Coroczna impreza organizowana przez Towarzystwo Miłośników Lwo-
wa i Kresów Południowo – Wschodnich, które w tym roku przygoto-
wało dwie propozycje – prezentację historii rozgłośni Radia Lwów oraz 
koncert „Tylko we Lwowie” w wykonaniu A. Żurawskiego, z akompa-
niamentem A. Jaworskiego.

Spotkanie I: Sala Lustrzana, 6 czerwca, godz. 17:00
Spotkanie II – koncert: Tarnowskie Centrum Kultury, 7 czerwca, 
godz. 17:00

Dni Tuchowa
Tuchowski piknik kulturalny i wieczorne spotkanie muzyczno taneczne

7 czerwca, godz. 16.00
Tuchowska biesiada: występy, koncerty, wystawy, zabawy w amfiteatrze

8 czerwca, godz. 14.00
V Spotkanie Integracyjne Ośrodków Wsparcia Dziennego Powiatu Tar-
nowskiego

14 czerwca, godz. 10.00
Tuchowskie forum organizacji lokalnych – zakończenie Dni Tuchowa

21 czerwca, godz. 9.00
Koncert zespołów rockowych i młodzieżowych w Amfiteatrze

22 czerwca, godz. 17.00  
Wiosenny Tarnów z KANĄ
KCEM „Kana” w Tarnowie organizuje dla uczniów szkół podstawowych, 
gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych cykl spotkań z tarnowską hi-�0



storią, kulturą, rekreacją i sportem. Zajęcia, o interaktywnych charak-
terze prowadzone będą przez wykładowców o znanych nazwiskach. 
Program każdego weekendu przedstawia się następująco: piątek, 
godz. 17:00–19:15 – spotkanie w KANIE przy herbacie, prezentacja cie-
kawostek historycznych Tarnowa – prowadzenie: historyk i przewod-
nik tarnowski; sobota, godz. 9:00–18:00 – piesza wycieczka po mieście 
i jego atrakcjach, drugie śniadanie, obiad w restauracji, wycieczka na 
Górę Św. Marcina, gry i zabawy sportowe, podwieczorek integracyjny; 
prowadzenie: przewodnik, opiekun i instruktor sportowy; niedziela, 
godz. 11:00–14:00 – udział we Mszy Świętej w historycznym kościółku 
Tarnowa, wręczenie dyplomów uczestnictwa.
Terminy: 30 maja-1 czerwca, 6-8 czerwca, 13-15 czerwca, 20-22 czerwca; 
kontakt: tel. 014 68 88 111.

KANA, ul. Mościckiego 12, czerwiec

Wykład ks. prof. Michała Hellera
Poprzedzony Mszą Świętą wykład laureata Nagrody Templetona nosi 
tytuł „Kościół a nauki przyrodnicze”

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 3 czerwca, godz. 18:00

Spotkania z Biblią
„Materiały pisarskie i starożytne kodeksy biblijne” – ilustrowany prze-
źroczami wykład ks. dr Piotra Łabudy

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 9 czerwca, godz. 18:00

Kościół a problemy społeczne
Msza Święta i wykład ks. dr Józefa Młyńskiego

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 10 czerwca, godz. 18:00

Zamek Tarnowski
Spotkanie autorskie z dr Krzysztofem Moskalem, z udziałem Bractwa 
Rycerskiego „Gladii Amici”; prelekcja i otwarcie wystawy (impreza 
w ramach „Dni Tarnowa” – patrz dział „Wydarzenia miesiąca”). Org.: 
stowarzyszenie Zamek Tarnowski i Miejska Biblioteka Publiczna.

MBP, Czytelnia Naukowa, ul. Krakowska 4, 13 czerwca, godz. 13:00

Piknik Taneczny i III Maraton Tańca
Impreza rozpocznie się od pokazu szkolnych zespołów artystycznych 
z terenu Tarnowa; równolegle zabawy dla dzieci prowadzić będzie 
Centrum Animacji Społecznej „Horyzonty”. Po południu zaplanowano 
III Maraton Tańca, organizowany przez firmę PKFB Technika Grzewcza 
– Salon Buderus, we współpracy z TCK, RDN Małopolska i portalem 
inTARnet.pl. W 12-godzinnym maratonie zmierzy się kilkanaście par 
– najpierw w Amfiteatrze Letnim, potem w Klubie Gwiazda. Parom 
przygrywał będzie zespół „Spektrum II”. Impreza towarzyszy „Dniom 
Tarnowa” i odbywa się pod patronatem Prezydenta Miasta.

Piknik Taneczny – Amfiteatr Letni, 14 czerwca, godz. 10:00
Maraton Tańca – Amfiteatr Letni, 14 czerwca, godz. 16:00 oraz 
Klub Gwiazda -  od godz. 22:00 do 4:00 rano
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Finał „Zamkomanii”
Obchody 480-tej rocznicy pobytu na tarnowskim Zamku węgierskiego 
króla Jana Zapolyi: uroczyste wejście króla wraz z orszakiem, tańce, 
pokazy walk rycerskich, biesiada (Bractwo Rycerskie „Gladii Amici”), 
strzelanie ze średniowiecznego łuku, opowieści historyków o tamtych 
wydarzeniach (org.: stowarzyszenie Zamek Tarnowski). Impreza towa-
rzyszy „Dniom Tarnowa” – patrz także: dział „Wydarzenia miesiąca”.

Ruiny zamku – arsenał, 14 czerwca, godz. 10:00 – 13:00
Pamięci Norberta Lippóczego
Odsłonięcie kopijnika poświęconego zasłużonej dla na-
szego miasta postaci Norberta Lippóczego (1902 – 1996) 
– pochodzącego z Węgier a osiadłego w Tarnowie bibliofila, 
kolekcjonera, organizatora wystaw, tłumacza, konsultanta, 
autora wielu artykułów i hojnego ofiarodawcy, Honorowego 
Obywatela Tarnowa (1992). Kopijnik, czyli drewniana stella 
pamiątkowa, zostanie przywieziony z Miszkolca. Wykonany 
przez rzeźbiarza Sándora Stigelmayera jest darem Węgrów 
dla miasta Tarnowa z okazji kolejnych Dni Tarnowa. 
Plac Sandora Petofiego za Bramą Seklerów,  
14 czerwca, godz. 16:00

Zagłada tarnowskich Żydów – wydarzenia sprzed 65 lat
Wykład dyrektora Muzeum Okręgowego w Tarnowie Adama Bartosza

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 16 czerwca, godz. 18:00
Eksperymentuj!
Pierwsza objazdowa wystawa edukacyjna Centrum Nauki Kopernik, 
podczas której będzie można się ścigać się z ludzkim sercem, kierować 
wyładowaniami elektrycznymi w kuli plazmowej, sprawdzać swoją 
pamięć czy robić bańki mydlane w kształcie ostrosłupa. Na młodzież 
czeka 12 stanowisk z interaktywnymi urządzeniami. Są one tak przygo-
towane, by użytkownicy mogli samodzielnie, całkowicie bezpiecznie 
wykonywać doświadczenia. Wstęp wolny – grupy tylko po uprzedniej 
rezerwacji w TCK, tel. 014 6 888 888.

Tarnowskie Centrum Kultury, 18 – 19 czerwca, godz. 9:00 – 12:00 
i 12:00 – 16:00, 20 czerwca, godz. 9:00 – 13:00

Żeglarskie „Na skrzydłach po drabinie”
Więcej informacji w dziale „Wydarzenia miesiąca” (BEZAN).

Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a, 20 czerwca, godz. 19:30
Noc Świętojańska
Piknik rodzinny; m.in. wystąpią: Normalsi oraz Barbara Zielińska – Van.

Bulwary nad Wątokiem, 23 czerwca, godz. 19:00
Noc Świętojańska w Siekierczynej
Cykliczna impreza, kultywująca tradycje nocy świętojańskiej na Pogórzu

Siekierczyna k. Ciężkowic, 22 czerwca
Wianki nad Wisłą
Organizowany od 1997 r., Piknik Sobótkowy „Wianki nad Wisłą” jest 
największą cykliczną imprezą na Powiślu. Celem imprezy jest kulty-��



wowanie tradycji ludowej, związanej z Nocą Świętojańską, prezentacja 
kultury ludowej i regionalnej oraz promocja gmin nadwiślańskich. 
21.06.2008 r. (sobota) Rynek w Szczucinie
- m.in. prezentacja kilku wystaw i stoisk, konkurs piosenki i przyśpiewki 
weselnej, degustacja potraw regionalnych, przegląd kabaretów ama-
torskich 
22.06.2008 r. (niedziela) Plac Szkolno - Strażacki 
godz. 15.00 Ogłoszenie wyników konkursów, w tym powiatowego 
konkursu na wianek sobótkowy
godz. 16.00  Blok folklorystyczny („Porębianie”, „Zbójnicy”)
godz. 19.00  Sobótkowe widowisko obrzędowe i korowód z wiankami 
nad Wisłę
godz. 20.00  Zabawa taneczna i pokaz ogni sztucznych (g. 22.00)

UWAGA: CZŁOWIEK !
Dziewiąty wieczór poświęcony niecodziennym zjawiskom, trudnym 
tematom, ciekawym ludziom i ich pasjom, problemom... Prowadzenie - 
M.Poświatowski (inTARnet.pl). Org. Tarnowska Artystyczna Konfraternia. 

Muzeum Okręgowe, Rynek 20-21, 25 czerwca, godz. 18:15

Honorowy Obywatel Tarnowa
Uroczyste nadanie ks. prof. Michałowi Hellerowi tytułu Honorowe-
go Obywatela Miasta Tarnowa, podczas specjalnej sesji Rady Miasta. 
Światowej sławy fizyk, kosmolog, filozof i teolog, członek m.in. Wa-
tykańskiego Obserwatorium Astronomicznego i Papieskiej Akademii 
Nauk, Polskiego Towarzystwa Fizycznego, Polskiego Towarzystwa 
Astronomicznego, International Society for General Relativity and 
Gravitation, European Physical Society, Center for Theology and the 
Natural Science, jest autorem lub współautorem prawie pięciuset 
publikacji. Wykładowca na Wydziale Filozoficznym PAT w Krakowie, 
dziekan Wydziału Teologicznego PAT w Tarnowie, niedawno otrzy-
mał Nagrodę Templetona, jedną z najbardziej prestiżowych nagród na 
świecie, przyznawanej osobom, które w swej działalności szczególnie 
przyczyniły się do rozumienia idei Boga i duchowości we współczes-
nej cywilizacji.

Sala Lustrzana, 28 czerwca, godz. 16:00

III Dni Miasta i Gminy Zakliczyn 
W programie: prezentacje artystyczne, historyczne widowisko plene-
rowe z okazji 450-lecia lokacji miasta, występy gwiazd estrady, atrakcje 
dla dzieci, VIII Piknik Samochodów Terenowych „4x4” itp. Na uwagę 
zasługuje m.in. wystawa dawnej fotografii - „Zakliczyn sprzed lat” 
przygotowana przez Stanisława Kusiaka i czynna w klubie „Spytko” na 
parterze zakliczyńskiego ratusza (będzie czynna do końca lata). 

Rynek w Zakliczynie , 28-29 czerwca
��



3 czerwca
Dzień Dziecka
Imprezy przygotowane w bibliotecznych filiach.
Dyskusyjny Klub Książki 
Mówionej
Spotkanie literackie klubu
Świetlica PZN, ul. Piłsudskiego 24, g. 10:00
Towarzystwo Pana Brzechwy
Spektakl prezentujący najlepsze utwory Jana 
Brzechwy
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Duża Scena, g. 11:00
Wykład ks. prof. Michała Hellera
Poprzedzony Mszą Świętą wykład nosi tytuł 
„Kościół a nauki przyrodnicze”
Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, g. 18:00

4 czerwca
Dzień Dziecka
Finał II Prezentacji Poetyckich z udziałem 
poety A. Grabowskiego
MBP, Oddział dla Dzieci i Młodzieży,  
ul. Staszica 6, g. 10:00
Towarzystwo Pana Brzechwy
Spektakl prezentujący najlepsze utwory Jana 
Brzechwy.
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Duża Scena, g. 11:00

5 czerwca
Lewe interesy
Farsa kryminalna Robina Hawdona,  
reż. J. Bończak
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Duża Scena, g. 11:00

Nislheim
Koncert kapeli metalowej
Klub Studencki Przepraszam, Rynek 10, g. 19:00

Challange 2000 oraz GOS.PL
Na koncert zaprasza Kościół Chrześcijan 
Baptystów.
Amfiteatr Letni, ul. Kopernika, g. 19:00

Jazz z Ukrainy
Wystąpią: Aleksandra Zernova (piano) i Vitalij 
Ivanov (sax)
Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a, g. 20:00

6 czerwca
5 Pułk Strzelców Konnych. 
Historia-Tradycja-Pamięć
Sesja naukowa.
Aula MUW, Al. Solidarności 5, g. 9:30























Dni Lwowa w Tarnowie
Inauguracja obchodów
Sala Lustrzana, g.17:00

7 czerwca
Święto 5 Pułku Strzelców 
Konnych
Piknik Ułański
Stado Ogierów w Klikowej, od g.10:00
Upadek kamiennego domu
Inscenizacja dramatu R. Brandstaettera, 
w reżyserii K. Brauna (spektakl zamknięty)
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Duża Scena, g. 13:00
Dni Lwowa w Tarnowie
Koncert „Tylko we Lwowie”
Tarnowskie Centrum Kultury, g. 17:00

Dzieje Tarnowskiego Rynku
Plenerowa wystawa Muzeum Okręgowego
Rynek, 7 czerwca g. 19:30

Przepraszam zaprasza
Na imprezę w stylu funky – house
Klub Studencki Przepraszam, Rynek 10, g. 19:00

Tarnów. Ziemia - Przystań 
Miłości
Kantata nieszporna
Tarnowski Rynek, g.20:00

8 czerwca
Święto 5 Pułku Strzelców 
Konnych i 16 Pułku Piechoty
Odsłonięcie tablicy pamiątkowej w Kościele 
XX Misjonarzy (9:30), przemarsz na Rynek 
(10:30) i tam oficjalne uroczystości Święta 
Pułków (11:00)

9 czerwca
Roman Brandstaetter – życie w 
cieniu krzyża
Uroczysta sesja naukowa:
Sala Lustrzana, godz. 17:00
Spotkania z Biblią
Wykład: „Materiały pisarskie i starożytne 
kodeksy biblijne”
Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, g. 18:00

10 czerwca
Uroczystości z okazji 
odsłonięcia pomnika Romana 
Brandstaettera
godz. 12:00 - róg ulic Wałowej i Rybnej 
- odsłonięcie pomnika
godz. 17:00 - Tarnowski Teatr im. L. Solskiego 
- wspomnienie o Romanie Brandstaetterze
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– spektakl „Upadek kamiennego domu”

Tarnów od podwórka
Wystawa fotograficzna Małgorzaty Piotrowicz
MBP, Filia nr 18, ul. Romanowicza 38

Sztuka książki:  
Anna Śliwińska – Kukla
Wernisaż wystawy prac plastycznych 
(instalacje) tarnowskiej artystki
MBP, Galeria Niebieska, ul. Krakowska 4, g. 18:00
Kościół a problemy społeczne
Msza Święta i wykład ks. dr Józefa Młyńskiego
Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, g. 18:00

11 czerwca
Spotkanie autorskie z prof. 
Kazimierzem Braunem
Promocja jubileuszowej księgi „Listy na 
Babilon. Pisma przypomniane i odszukane”
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, g. 13:00
Klub Literacki „13”
„Hetman Jan Tarnowski – współtwórca 
świetności Tarnowa”.
MBP, Filia nr 13, ul. Starodąbrowska 4, g. 16:00

12 czerwca
Dbajmy o zdrowie
„Borelioza” – wykład lek. med. Marty 
Owczyńskiej
Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, g. 18:00
Mleczarnia
Gościnny spektakl Jacka Rykały – tylko dla 
widzów dorosłych
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Duża Scena, g. 18:00
Po spektaklu – wernisaż prac Jacka Rykały 
w Galerii Hortar, ul. Legionów 32

13 czerwca
DNI TARNOWA
Szczegółowy harmonogram imprez w dziale 
„Wydarzenia miesiąca”
Wiosenny Tarnów z KANĄ (dz. 1)
Interaktywne zajęcia dla dzieci i młodzieży
KANA, ul. Mościckiego 12, g. 17:00 – 19:15
Grupa Młodych Autorów
Warsztaty poetyckie
MBP, Oddział dla Dzieci i Młodzieży,  
ul. Staszica 6, g. 17:00

Uczta melomana:  























„Solo i w duecie”
Największe przeboje operetki, musicalu i kina
Mościckie Centrum Kultury, g. 19:00
68 rocznica pierwszego 
transportu do KL Auschwitz

14 czerwca
DNI TARNOWA
Szczegółowy harmonogram imprez w dziale 
„Wydarzenia miesiąca”
Wiosenny Tarnów z KANĄ (dz. 2)
Interaktywne zajęcia dla dzieci i młodzieży 
– wycieczka z przewodnikiem
KANA, ul. Mościckiego 12, g. 9:00 – 18:00
Piknik taneczny i Maraton Tańca
Pokaz szkolnych zespołów artystycznych, 
dwunastogodzinny maraton dla dorosłych
Piknik taneczny – Amfiteatr Letni, g. 10:00
Maraton Tańca – Amfiteatr Letni, g. 16:00 oraz 
Klub Gwiazda, od godz. 22:00
Finał „Zamkomanii”
Obchody 480-tej rocznicy pobytu na 
tarnowskim Zamku węgierskiego króla Jana 
Zapolyi
Ruiny zamku – arsenał, g. 10:00 – 13:00

15 czerwca
DNI TARNOWA
Szczegółowy harmonogram imprez w dziale 
„Wydarzenia miesiąca”
Mali artyści w Mościcach
Zakończenie roku artystycznego – w 
programie m.in. tańce różnych kultur
Mościckie Centrum Kultury, 15 czerwca, godz. 
10:00
Wiosenny Tarnów z KANĄ (dz. 3)
Interaktywne zajęcia dla dzieci i młodzieży 
– podsumowanie
KANA, ul. Mościckiego 12, g. 11:00 – 14:00

16 czerwca
Zagłada tarnowskich Żydów 
– wydarzenia sprzed 65 lat
Wykład dyrektora Muzeum Okręgowego 
w Tarnowie Adama Bartosza
Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, g. 18:00
Millennium „Studio Clasic” 
– Błękitny Anioł
Projekcja legendarnego filmu z 1930r. 
z Marleną Dietrich
Kino Millennium, ul. Traugutta 1, g. 20:00





















Dni Tarnowa: 13 – 15 czerwca
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17 czerwca
Towarzystwo Pana Brzechwy
Spektakl prezentujący najlepsze utwory Jana 
Brzechwy
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Duża Scena, g. 11:00

18 czerwca
Eksperymentuj!
Interaktywna wystawa edukacyjna 
z możliwością przeprowadzania 
eksperymentów
Tarnowskie Centrum Kultury, g. 9:00 – 12:00 
i 12:00 – 16:00
Czerwone komety
Prapremiera polska farsy A. Sautera i B. 
Studlara
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Scena Proscenium, g. 18:00

19 czerwca
Eksperymentuj!
Interaktywna wystawa edukacyjna 
z możliwością przeprowadzania 
eksperymentów
Tarnowskie Centrum Kultury, g. 9:00 – 12:00 
i 12:00 – 16:00
Czerwone komety
Prapremiera polska farsy A. Sautera i  
B. Studlara
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Scena Proscenium, g. 12:00

Koncert w Przepraszam
Wystąpi grupa „B’side”
Klub Studencki Przepraszam, Rynek 10, g. 19:00
Sztuka kochania. Sceny dla 
dorosłych
Gościnny spektakl Teatru STU
Mościckie Centrum Kultury, ul. Traugutta 1, g. 19:00

Jazzowy czwartek
Koncert grupy DRUMBUM
Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a, 
g. 20:00

Koncert pod bimą – Caci Vorba
Koncert w ramach „Dni Pamięci Żydów 
Galicyjskich”
Tarnowska bima, g. 21:00

20 czerwca
Eksperymentuj!
Interaktywna wystawa edukacyjna 
z możliwością przeprowadzania 
eksperymentów
Tarnowskie Centrum Kultury, g. 9:00 – 12:00





















Wiosenny Tarnów z KANĄ (dz. 1)
Interaktywne zajęcia dla dzieci i młodzieży
KANA, ul. Mościckiego 12, g. 17:00 – 19:15
Dyskusyjny Klub Książki
Dyskusja o książce Carlosa Ruiza Zafona „Cień 
Wiatru”
MBP, Galeria Niebieska, g 16:00
Lewe interesy
Farsa kryminalna Robina Hawdona,  
reż. J. Bończak
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, g. 18:00
Moje życie nielegalne
Spotkanie autorskie z ks. Tadeuszem 
Isakowiczem-Zaleskim
Restauracja Pasaż, Pasaż Tertila, g.18:00

Tarnowskie Klimaty
Wielkie otwarcie pokonkursowej wystawy 
– temat przewodni: „Pan Cogito – nowe 
wizualizacje”
Galeria Miejska BWA – Pasaż Tertila, g. 18:30

Kultura BE: Pogodno
Wystąpią: Dziunek & Mango Collective oraz 
Humback z Tarnowa; gwiazda wieczoru: 
Pogodno
Piwnice TCK, g. 19:00

BEZAN – dzień I
„Żeglarskie rendez vous” w ramach cyklu „Na 
skrzydłach po drabinie”
Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a, g. 19:30

Droga na Meksyk
Zainspirowana Madonnami wystawa 
malarstwa Artura Smoły
Pub – Galeria „Studio”, ul. Żydowska 3, g. 20:00

21 czerwca
Wiosenny Tarnów z KANĄ (dz. 2)
Interaktywne zajęcia dla dzieci i młodzieży 
– wycieczka z przewodnikiem
KANA, ul. Mościckiego 12, g. 9:00 – 18:00

BEZAN – dzień II
Szczegółowy harmonogram imprez w dziale 
„Wydarzenia miesiąca”
Koncerty: Camping 202, ul. Piłsudskiego, g. 17:00
Lewe interesy
Farsa kryminalna Robina Hawdona,  
reż. J. Bończak
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Duża Scena, g. 18:00
Wieczór Świętojański
Muzyczna noc pełna nie tylko muzycznych 
niespodzianek
Klub Studencki Przepraszam, Rynek 24, g. 19:00
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22 czerwca
Wiosenny Tarnów z KANĄ (dz. 3)
Interaktywne zajęcia dla dzieci i młodzieży 
– podsumowanie
KANA, ul. Mościckiego 12, g. 11:00 – 14:00
Cudowna lampa Aladyna
Spektakl w wykonaniu artystów Teatru 
„Maska” z Rzeszowa.
Mościckie Centrum Kultury, ul. Traugutta 1, g. 11:00

TOK i M. Kołodziejczyk
Koncert fletowy
Sala Lustrzana, g.18:00
Noc Świętojańska w 
Siekierczynej k. Ciężkowic
Wesele Figara – wariacje 
Mozartowskie
Spektakl krakowskiego Teatru Groteska
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, g. 19:00
Millennium „Studio Clasic” 
- Metropolis
Projekcja legendarnego filmu s-f z 1927r.
Kino Millennium, ul. Traugutta 1, g. 20:00

Koncert pod Bimą – Nazzar
Koncert w ramach „Dni Pamięci Żydów 
Galicyjskich”
Tarnowska bima, g. 21:00
Wianki nad Wisłą
Dzień pierwszy pikniku sobótkowego 
w Szczucinie 

23 czerwca
Noc Świętojańska
Piknik rodzinny; m.in. wystąpi zespół: 
Normalsi oraz Barbara Zielińska – Van.
Bulwary nad Wątokiem, g. 19:00
Wianki nad Wisłą
Dzień drugi pikniku sobótkowego 
w Szczucinie 

24 czerwca
Czytanie Nocą
Wieczór słowno-śpiewany Teatru Nie Teraz 
poświęcony Z. Herbertowi
Restauracja Tatrzańska, ul. Krakowska 2, g.21:00

25 czerwca
UWAGA CZŁOWIEK !
9. wieczór z cyklu poświęconego ciekawym 
ludziom i trudnym problemom.
Muzeum Okręgowe, Rynek 20-21, g. 18:15

26 czerwca
Sylwia Stańczyk Trio
Jazzowy czwartek



























Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11, g. 20:00
27 czerwca

Spotkania u Paderewskiego
Inauguracyjny wieczór z Kwartetem Wilanów
Dworek I.J. Paderewskiego w Kąśnej Dolnej,  
g. 18:00

S.M.Rock
Koncert uczniów i nauczycieli Szkoły 
Muzyków Rockowych
Piwnice TCK, g. 19:00

28 czerwca
Regionalny Przegląd Zespołów 
Rockowych i Pop rockowych 
Radłów 2008 
Stadion Sportowy „LUKS” w Radłowie, godz. 15.00
Dni Miasta i Gminy Zakliczyn
Dzień pierwszy
Rynek w Zakliczynie 
Honorowy Obywatel Tarnowa
Uroczyste nadanie ks. prof. Michałowi 
Hellerowi tytułu Honorowego Obywatela 
Miasta Tarnowa
Sala Lustrzana, g. 16:00
Akademia Filmowa  
– Agnieszka Holland
Wykład Jerzego Armaty i projekcja filmu 
„Kopia mistrza”
Piwnice TCK, g. 17:00

29 czerwca
Akademia Filmowa – Peter Weir
Wykład Jerzego Armaty i projekcja filmu 
„Piknik pod Wiszącą Skałą”
Piwnice TCK, g. 10:00
Dni Miasta i Gminy Zakliczyn
Dzień drugi
Rynek w Zakliczynie 

Simcha Keller:  
Opowieści chasydzkie
Koncert w ramach „Dni Pamięci Żydów 
Galicyjskich”
Synagoga w Bobowej, g. 19:00

Nazzar
Koncert w ramach „Dni Pamięci Żydów 
Galicyjskich”
Ryglice, g. 19:00

30 czerwca
Millennium Studio
Projekcja filmu „Once” Johna Carney’a
Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 30 czerwca, 
godz. 20:00
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Wydział Kultury  
Urzędu Miasta Tarnowa
Rynek 7, tel. 14 688 90 95 (96) 

Biuro Wystaw Artystycznych
Galeria Miejska, Biuro: Rynek 9, 
tel./fax 014 688 88 20 do 23,  
tel. kom. 604 61 27 81
www.galeria.tarman.pl

Miejska Biblioteka Publiczna
ul. Krakowska 4, 
tel.: 014 688 80 20 (21)
www.biblioteka.tarman.pl

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego
ul. Mickiewicza 4; tel. centrali 
014 636 12 52,  
Kasa biletowa: 014 636 12 53;
www.teatr.tarnow.pl

Tarnowskie Centrum Kultury
Rynek 5, tel/fax 014 688 88 88 
www.tck.pl

Muzeum Okręgowe
Podcienia: Rynek 20-21, 
tel. 014 621 21 49 
www.muzeum.tarnow.pl

Muzeum Etnograficzne
ul. Krakowska 10, 
tel. 014 622 06 25 

Centrum Paderewskiego
Tarnów – Kąśna Dolna
Rynek 9, tel/fax 014 621 09 21
www.paderewski.tarnow.pl

Muzeum Diecezjalne 
pl. Katedralny 6, tel. 
014 621 99 93, 626 45 54
www.wsd.tarnow.pl/muzeum

Kino Marzenie – TCK
ul. Staszica 4, 
tel/fax: 014 688 88 85

Mościckie Centrum Kultury
ul. Traugutta 1, 
Rezerwacje – tel. 014 633 46 21
www.mck.tarnow.pl 

Kino Millennium – MCK
ul. Traugutta 1
tel. 014 633 46 00, 014 633 46 04, 
www.millennium.intarnet.pl

Pałac Młodzieży
ul. Piłsudskiego 24, 
tel:014 622 03 85,
www.pm.tarnow.pl 

Tarnowska Artystyczna Konfraternia
ul. Św. Anny 10
tel. 0664 460 010, 0601 659 746
www.konfraternia.tarnow.pl

Stowarzyszenie Teatr Nie Teraz
ul. Św. Anny 10, 
tel. 014 655 97 97
www.tnt.intarnet.pl

Małopolskie Centrum Kultury 
„Sokół” Biuro Org. w Tarnowie
Rynek 16, tel. 014 626 07 61
www.mcksokol.pl

Klub Inteligencji Katolickiej  
im. ks. abp J. Ablewicza
Rynek 24, tel. 014 621 02 97 
www.tarnow.kik.opoka.org.pl

Pub Studio - Andrzej Tylko
ul. Żydowska 3, tel. 014 688 90 99
www.studio.rzuf.com

Galeria Sztyler
pl. Kazimierza Wlk. 3
tel. 014 626 27 80
www.galeriasztyler.is.net.pl

Cafe Piano
Rynek 9, tel. 014 621 92 48

Tarnowskie Centrum Informacji 
Rynek 7
tel. 014 688 90 90
www.it.tarnow.pl

Starostwo Powiatowe  
w Tarnowie
ul. Narutowicza 38
tel. 014 631 63 00

Centrum Animacji Społecznej 
HORYZONTY
ul. Krakowska 26
tel. 014 655 92 81
www.horyzonty.org.pl

Polskie Towarzystwo Gimnastyczne 
„Sokół – Świat Pracy”
ul. Krakowska 35/5, 
tel. 014 655 47 74

Alchemik Kawiarnia
ul. Żydowska 20,  
tel. 014 627 65 35
www.alchemik.tarman.pl

BombayMusic Restauracja 
ul. Krakowska 11a 
tel. 014 627 07 60
www.bombay.rix.pl

Przepraszam Klub Studencki
Tarnów, Rynek 10
tel. 014 626 32 82

Galeria Sztuki „Hortar”
ul. Legionów 32, 
tel. 014 627 53 58
www.hortar.com.pl

Księgarnia Oświatowa
pl. Sobieskiego 3,  
tel/fax 014 626 44 16

Restauracja Pasaż
Pasaż Tertila, tel. 014 627 82 78  
www.pasaz.tarnow.pl

Redaguje: zespół portalu inTARnet.pl
kontakt:  redakcja@intarnet.pl, telkom. 692 282 970, 696 396 534
Projekt graficzny, skład: M.Karpiński,  karpinski.marek@gmail.com
Druk: Drukarnia F-4, tel. 604 979 312
Fotografie wykorzystane w publikacji pochodzą z archiwów Wydawcy, organiza-
torów imprez, stron internetowych artystów.

Publikacja redagowana jest na 
podstawie informacji i repertuarów 
dostarczanych z wyprzedzeniem 
przez instytucje kultury i firmy 
– organizatorów imprez. Redakcja nie 
ponosi odpowiedzialności za zmiany 
w terminach i programach imprez oraz 
inne zmiany wynikłe po zamknięciu 
numeru. Aktualnych informacji szukać 
można w internecie pod adresem:  
www. akcenty.intarnet.pl

akcenty  Tarnowski Informator Kulturalny
WYDAWCA: 
Agencja TAR-NET 
ul. Osterwy 20, 33-100 Tarnów
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